
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

  

PORTARIA Nº 1882, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015 

 

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS, do INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeada pela Portaria Nº 940 de 15 de agosto de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União em 16 de agosto de 2013, nos termos do art. 10, §2,º da Lei 11.091/2005, no 

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

RETIFICAR a Portaria nº 1855, de 04 de setembro de 2015 

 

ONDE SE LÊ: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nome do Servidor Matrícula Do 

Nível/Classe/Padrão  

Para o 

Nível/Classe/Padrão 

Data 

Exercício 

A partir de 

MARCO ANTÔNIO 

FREITAS MIRANDA 

01754956 
D101 D201 06/09/2012 06/03/2014 

JULIANO QUEIROZ 

GRISOLIA DE OLIVEIRA 

01473966 
E304 E404 10/06/2009 14/02/2014 

CICERO PENTEADO DA 

SILVA JUNIOR 

01752583 
D101 D201 29/08/2012 28/02/2014 

JESSIANE FONTENELE 

GUILHERME 

01753259 
D101 D201 31/08/2012 28/02/2014 

DANILO GONÇALVES 

DA FONSECA 

01604615 
D202 D302 09/11/2010 24/01/2014 

RUDIMAR MACHADO 

SOUSA JUNIOR 

01531065 
D103 D203 01/02/2010 19/02/2014 

JOSIVAN DA SILVA 

FERREIRA 

01504197 
D204 D304 19/10/2009 25/02/2014 

CRISTIANE GOMES E 

SILVA 

01755184 
C101 C201 03/09/2012 28/02/2014 

LUCIANA FERREIRA 

DA CRUZ 

01755075 
D102 D202 06/09/2012 06/02/2014 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

  

LEIA-SE: 

 

 

Art. 1º - Esta portaria entra em vigor a partir da publicação. 

 

 

Original Assinado 

RITA LUCIENE DA SILVA MILANEZ 

 

 

 

 

Publicada no BS/IFB em 10.09.2015 

Nome do Servidor Matrícula Do 

Nível/Classe/Padrão  

Para o 

Nível/Classe/Padrão 

Data 

Exercício 

A partir de 

MARCO ANTÔNIO 

FREITAS MIRANDA 

01754956 
D101 D201 06/09/2012 06/03/2014 

JULIANO QUEIROZ 

GRISOLIA DE OLIVEIRA 

01473966 
E304 E404 10/06/2009 14/02/2014 

CICERO PENTEADO DA 

SILVA JUNIOR 

01752583 
D101 D201 29/08/2012 28/02/2014 

JESSIANE FONTENELE 

GUILHERME 

01753259 
D101 D201 31/08/2012 28/02/2014 

DANILO GONÇALVES 

DA FONSECA 

01604615 
D202 D302 09/11/2010 24/01/2014 

RUDIMAR MACHADO 

SOUSA JUNIOR 

01531065 
D103 D203 01/02/2010 19/02/2014 

JOSIVAN DA SILVA 

FERREIRA 

01504197 
D204 D304 19/10/2009 25/02/2014 

CRISTIANE GOMES E 

SILVA 

01755184 
C101 C201 03/09/2012 28/02/2014 

LUCIANA FERREIRA 

DA CRUZ 

01755075 
D102 D202 06/09/2012 06/03/2014 


